2025年 第79回国民スポーツ大会ボウリング競技 栃木県代表選手選考会開催要項

- 【主 催】 (公財) 栃木県スポーツ協会・栃木県ボウリング連盟
- 【公 認】 (公財) JAPAN BOWLING
- 【参加資格】 (公財)JAPAN BOWLIG登録会員(普通会員可)もしくは入会希望者で、次のいずれかに該当する者
 - 1 本国籍を有する者(ただし、学校教育法第1条に規定する学校に在籍する生徒及び学生は、 大学の留学生を除き、日本国籍を有しないものでも成年又は少年の種別に参加することができるが、
 - 2 成年種別(18歳以上)
 - ① 居住地を示す現住所が栃木県内である者
 - ② 勤務地が栃木県内である者

事前に連盟事務局に確認して下さい。)

- ③ ふるさとが栃木県内である者
- 3 少年種別(14歳以上18歳未満)
 - (4) 居住地を示す現住所が栃木県内である者
 - ⑤ 学校教育法第1条に規定する学校の所在地が栃木県内である者
 - ⑥ 勤務地が栃木県内である者
 - ① ④⑤⑥の場合は、2025年4月30日以前から本大会参加時まで引き続き居住、勤務又は通学している又は、その予定の者であること。(③は除く。)

年齢は2025年4月1日現在の満年齢とする。

- ※ 「ふるさと」とは、卒業中学校又は卒業高等学校のいずれかの所在地が属する都道府県。 (この資格で参加する場合は、事前に連盟事務局に確認して下さい。)
- 4 選考された場合、合宿、練習会等に参加できる者

【第1次選考会】2024年度事業

所在地 会場 セクレタリー 【会 場】 A会場 王冠ボウル 大田原市美原1-6-18 第1種 松本 裕司 B会場 宇都宮第二トーヨーボウル 宇都宮市滝の原2-4-40 第2種 野﨑 雅裕 C会場 小山ゴールド 小山市犬塚7-20-5 第2種 藤沼 史暁 D会場 足利スターレーン 足利市田中町906-11 第2種 藤沼 史暁

- 【期 日】 2024年12月~2025年3月 (下記スタート時間30分前まで集合の事)
 - A会場 1. 12月 7日(土) 20:00~ 2. 1月19日(日) 10:00~
 - B会場 1. 2月 1日(土) 11:30~ 2.3月 8日(土) 11:30~
 - C会場 1. 12月22日(日) 10:30~ 2. 3月 1日(土) 10:30~
 - D会場 1. 1月25日(土) 9:30~ 2.2月22日(土) 9:30~
- 【競技方法】 (公財) JAPAN BOWLING競技規則を適用する。

デュアルレーン (アメリカン) 方式6ゲームトータルピン

(3ゲームにてレーン移動を行う。)

- 【参加料】 1人6ゲーム 3,600円
- 【申込方法 】 栃木県ボウリング連盟HPより各締め切り日までに申し込むこと(全日程から選択すること)

A会場 1. 11月30日(土)締め切り 2. 1月12日(日)締め切り

B会場 1. 1月25日(土)締め切り 2.3月 1日(土)締め切り

C会場 1. 12月15日(日)締め切り 2. 2月22日(土)締め切り

D会場 1. 1月18日(土)締め切り 2.2月15日(土)締め切り

※申込後、都合によるキャンセルは 「申し込みフォーム」から連絡を必ず行うこと

- 【公認】 (公財) JAPAN BOWLING 公認ゲームとして登録する。
- 【 参 加 章 】 参加選手には、参加記念章(バックタグ)を贈る(成年は1次、少年は2次にて贈る)
- 【選考方法】 第1次選考会通過者基準
 - 1 成年の部(18歳以上)第1次選考会に参加し、2回分12ゲームトータルピン(ベスト2回分)の 男女上位8名を第2次選考会進出者とする

※第1次選考会は何回参加してもよい。(会場をかえて受けてもよい。)

- 2 少年の部(14歳以上18歳未満)の選手は、第1次選考会を免除する。
- 【注意事項】 本大会開催中、会場内で撮影した写真・映像・資料等は、映る人物の個人情報(肖像・成績データを含む) およびプライバシーに配慮し、個人使用の範囲内に限ることとする。

報道目的、企業活動での撮影および公開は、必ず主催者の許可を得ること。

各会場での競技成績結果は栃木県ボウリング連盟のHPに掲載する

第1次選考会の遅刻は、ブラインドとする。

【第2次選考会】2025年度事業

【参加資格】 2025年度 (公財) JAPAN BOWLIG登録正会員(2025年3月9日までに登録手続きを完了の事)

【申込方法】 2025年3月8(土)の最終1次選考会で選考会上位者を発表し参加申込書を配布する

第1次選考会通過者は、2025年3月9日(日)までに参加申し込みを済ます事(第二トーヨー・県連月例) (申込キャンセル等で上位8名に満たない場合の繰り上げは無し)

第2次選考会からの参加者(少年男女)は、参加申込書に必要事項を2025年3月9日(日)までに

所属支部の支部長に提出、または2025年3月9日(日)に持参のこと(第二トーヨー・県連月例)

「第79回国スポーボウリング競技・都道府県大会ー参加申込書|

(専用帳票、後日配布)に必要事項を自筆記載し事務局に提出の事

【会 場】《1回目》宇都宮第二トーヨーボウル

セクレタリー

《2回目》足利スターレーン

第2種 野﨑 雅裕

【期 日】《1回目》2025年4月20日(日)11:30スタート 《2回目》2025年4月27日(日) 9:30スタート

【競技方法】 第2次選考会は2回開催する。

(公財) JAPAN BOWLING競技規則を適用する。

デュアルレーン方式で行い、1ゲームごとにレーン移動を行い1開催日に12ゲームを投球する。

【参加料】 成年の部 1名12ゲーム 7,600円

少年の部 1名12ゲーム 6,000円

【公認】 (公財) JAPAN BOWLING 公認ゲームとして登録する。

【選考方法】 第2次選考会通過者基準

1 成年の部第1次選考会の成績ト位8名選手にて

第2次選考会を2回/24ゲームを投球し合計得点の高い

男女別に1位から4位を正選手、第5位を予備登録選手として選抜する。

2 少年の部は、期日までに申込を済ませた資格者が投球し

第2次選考会を2回/24ゲームを投球し合計得点の高い

男女別に1位から2位を正選手、第3位を予備登録選手として選抜する。

【注意事項】 本大会開催中、会場内で撮影した写真・映像・資料等は、映る人物の個人情報(肖像・成績データを含む) およびプライバシーに配慮し、個人使用の範囲内に限ることとする。

報道目的、企業活動での撮影および公開は、必ず主催者の許可を得ること。

各会場での競技成績結果は栃木県ボウリング連盟のHPに掲載する

栃木県ボウリング連盟 足利市田中町906-11足利スターレーン内 理事長 藤浪 譲 090-1605-6625 メール 事務局 <u>MARRAVE-3173@outlook.jp</u> ホームページ <u>jbctochigi.net</u>